
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
20 NEROSTNÉ BOHATSTVÍ

Zda se v Česku začne těžit z bohatých 
zásob strategických nerostů, 
závisí především na ekonomickém 
a ekologickém hledisku

26 PRAŽSKÁ BURZA
Skandál kolem akcií KIT digital 
na burze bude pohromou pro celý 
kapitálový trh 

28 STÁTNÍ REZERVY
S půjčováním obilí ze strategických 
rezerv státu se v posledních letech 
roztrhl pytel. Zrno se přitom vesele 
vyváží

31 ENERGETIKA
EPH stále vede poziční boj s Ficem 
o to, kdo bude mít hlavní slovo 
v tranzitu plynu přes Slovensko. 
Dohoda má být do konce roku

32 PODPORA EXPORTU
Letošní rok uzavře EGAP svou 
dvacetiletou historii rekordním 
obchodním výsledkem. Pojistí vývozy 
v hodnotě 84 miliard korun

34 VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ
Současnost i budoucnost Václaváku 
jsou kamenem úrazu ve sporu mezi 
radnicí Prahy 1 a magistrátem

38 MIREK TOPOLÁNEK
Temelín potřebujeme, ale jeho 
dostavba negativně ovlivní českou 
politiku, soudí expremiér

global
44 RUSKO

Gazprom čekají časy přinejmenším 
nejednoduché. Spotřeba v hlavním 
odbytišti, Evropě, bude nadále 
růst podstatně pomaleji než v Asii.
A v získání případných dodávek 
do Číny, která je zákazníkem 
nejzajímavějším, budou Rusku tvrdě 
konkurovat Spojené státy, Katar 
a někteří domácí dodavatelé

48 TCHAJ-WAN
Tchajwanská ekonomika doplácí na 
proexportní orientaci. Na vině však 
nejsou pouze potíže v eurozóně 
a v USA. Hospodářství země čekají 
strukturální změny.

50 ČÍNA
Číňané začínají přicházet na chuť 
kávě. Za loňský rok spotřebovali 
kolem 120 tisíc tun  kávy a analytici 
Barclays Capital se domnívají, že tamní 
spotřeba poroste až do roku 2015 
v prům ěru tém ěř o 40 procent ročně

light
56 ČESKÁ VĚDA & BYZNYS 3

Ústav experimentální botaniky 
nepřestěhoval všechen svůj výzkum 
do genetických laboratoří. Stále 
se v něm šlechtí některé rostliny 
klasickými postupy. Mezi nimi vedou 
jabloně, jejichž šlechtitelská stanice 
leží ve Střížovicích na Turnovsku

61 VÍNO
Na vinařství se předkové Christiana 
Binnera vrhli v poslední třetině 
osmnáctého století. Jedenáct 
hektarů vinic, které rodina dnes 
vlastní, se rozkládá na nejlepších 
půdách v lokacích Ammerschwihr 
a Katzenthal

62 RESTAURACE: RED PIF
Když budete v Praze hledat brasserii 
naplněnou ryzím duchem francouzské 
radosti ze života, šarmem personálu, 
oslovující nabídkou vín a působivým 
interiérem, o jedné bych věděl. Sídlí 
v někdejším působišti známého 
podniku Le Cornichon


